
CONI― DI MONW田 ONE ROCCA DORIA
PROⅥNCIA DISASSARI

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
N.29 de1 30‐ 11‐2016

Variozioni urgenli di compelenzo e di cossa o:Bilancio di Previsione 201 6.Arl.

175,c.4′ del D.LCSo N。 267/2000

L'onno duemilosedici, oddi lrenlo del mese di novembre
Residenzo Municipole, o seguito di regolore convocozione si
Comunole.

Eseguilo l'oppello risullono:

ｏｒｅ

ｕｎｉ‐。
．
ｒｌ
“
ｅヽ

17:00 ne‖ o
lo Ciunicl

MASALA ANTONELLO Sindoco P
SOTC:A DAN:ELA Vice Sindoco P
GONNELLA SiLV:A Assessore P
MUSU DONATELLA Assessore A

Presenti n. 3 Assenti n. 'l

Portecipo ollo sedulo il SEGREIARTO COMUNALE ptREDDU ANNA MARTA GtULtA.
Il sindoco MASALA ANToNELLo, nello suo quolitd di presidente, constoioto legole il
numero degli inlervenuti, dichioro operto lo seduio e invilo i convenuti o deliberore
sull'oggeito soproindicoio.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- si rende necessario procedere a variazioni al Bilancio di Previsione per l'Es. 2016 in termini di
competelza e di cassa, al fine di adeguare alcune voci di bilancio - parte 1^ Entrata sia parte 2^ -
Spesa, aggiomandoli alle effettive esigenze di natura gestionale in particolare secondo le risultanze
dell'allegato "A" alla presente proposta;
- con deliberazione di Consiglio Comrmale n. 12 in data 26/412016, esecutiva ai sensi di legge, d
stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018, approvato secondo lo schema di cui al D.lgs. n.
ttSD0tt;

Dato atto che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione:
1. Deliberazione della Giunta Comunale recante il riaccertamento ordinario dei residui;
2. Deliberazione di Consiglio comunale di Verifica degli Equilibri di Bilancio 2016 e di

applicazione dell'Avanzo di Amministrazione.

Visto l'art. 175, comma 8, del D.lgs. n. 167 /2O00 il quale prevede che "Mediante la variazione di
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 3l luglio di ciascun
anno, si attua la verifica generale di ttttte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di risema
e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del poreggio di bilancio";

Richiamato l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267 2000 il quale prevede che le variazioni al
bilancio di competenza della Giunta non sono soggett€ al parere del revisore dei conti.

Ritenuto, pertanto, necessario prowedere alla variazione di Bilancio e Cassa allegata alla presente
sotto la IetL a) seconde le esigenze espresse dai Responsabili dei Servizi comunali e
dell'Amministrazione nelle indicazioni del Programma Amministrativo e alla luce delle entrate che
si prevede di realizzare entro l'Esercizio in corso.

Constatato, inoltre, che le previsioni di entrata risultano sufficienti a coprire interamente le
previsioni di spesa, garanlendo il pareggio di bilancio.

Ritenuto, dunque, alla luce delle analisi sull'andamento della gestione di competenza, della
gestione dei residui e della gestione di cassa sopra effettuata, che permanga una generale situazione
di equilibrio di bilancio dell'esercizio in corso tale da garantime il pareggio economico-finanziario.

Accertato che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di fnanza pubblica, di cui
all'articolo l, commi 707-734 della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio), come risulta dal
prospetto che si allega alla presente sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale.

Visti:
- il D.Lgs. n.26712000;
- il D.Lgs. n. ll8/2011;
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di contabilitd;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarita tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n.
267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n.29 de1 3← 11‐2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag 2



Con votazione unanime legalmente espressa e manifestata.

DELIBERA

1) Di approvare la Variazione di Bilancio e cassa

2016/2018, come esposta nell'allegato A) parte
prolwedimento.

all'esercizio di previsione finanziario
integrante e sostanziale del presente

う
ん

3)

4)

Di accertare, in conseguerza della predetta variazione, ai sensi dell'art. 193 del d.Lgs. n.
267 /2000, sulla base dell'istruttoria effettuata dal responsabile finanziario di concerto con i
responsabili di servizio in premessa richiamata, il permanere degli equilibri di bilancio sia
per quanto riguarda la gestione di competenza che per quanto riguarda la gestione dei residui
e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finatziario per la copertura delle spese
correnti e per il finanziamento degli investimenti e l'adeguatezta dell'accantonamento al
Fondo crediti di dubbia esigibilitd.

Di dare atto che:
o le previsioni di bilancio, ivi compreso il Fondo crediti di dtbbia esigibilitA, sono

coerenti con l'andamento della gestione e non necessitano di variazioni, tenuto conto
delle variazioni gii apportate al bilancio di previsione con i precedenti atti
sopracitati;

o il bilancio di previsione d coerente con i vincoli di fnarza pubblica, di cui
all'articolo l, commi 707-734 dellalegge n.20812015 (pareggio di bilancio).

Di sottoporre la presente Deliberazione a ratifica del Consiglio comunale ai sensi e per gli
effetti dell'Art. 175, c.4, del D.LGS. N. 26712000.

Inoltre, di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti di cui all'art. 134,4" comma, del d.Lgs. n. 267 /2OOO.

DELIBERA DI GIUNTA n.29 de1 30-11‐ 2016 COMUNE DI MOttLEONE ROCCADORIA

Pag.3


